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Svar på spørgsmål om Internationalt kørekort stillet under spørgetime den 21. ok

tober 2015 

Kære Michael Rosing, 

Under spørgetimen i Inasisartut den 21 . oktober 2015 stillede du spørgsmål om interna
tionalt kørekort og om Naalakkersuisut's planer for at gøre det muligt for grønlandske 
borgere at få et internationalt kørekort. 

Jeg vil indledningsvis oplyse, at trafik, og herunder også kørekort, ressortmæssigt hører 
under Departementet for Bolig, Byggeri og Infrastruktur. Nedenstående oplysninger er 
således indhentet fra Departementet for Bolig, Byggeri og Infrastruktur. 

Landtransportområdet er ikke hjemtaget. Det er derfor Danmark, som har ansvaret for 
området - og herunder også bestemmelserne for udstedelse af grønlandsk kørekort. 

Kompetencen til at udstede kørekort er hos politiet. Indehavere af et grønlandsk køre
kort har ret til at køre i Danmark i op til 90 dage. Det er dog under forudsætning af, at 
vedkommende opfylder de aldersbetingelser, der gælder i Danmark. Derefter skal inde
havere af et grønlandsk kørekort ombytte deres grønlandske kørekort til et dansk køre
kort. Det sker ved at bestå en køreprøve. 

Et internationalt kørekort er en formaliseret og internationalt anerkendt oversættelse af 
et kørekort. Det internationale kørekort er gyldig i over 175 lande og kan være nødven
dig, hvis man skal køre i andre lande end EU-Iande og EØS-Iande. I Grønland kan man 
kun få udstedt et internationalt kørekort, hvis man har et gyldigt dansk kørekort. 

Det grønlandske kørekort er ikke sidestillet med et dansk kørekort af de danske myn
digheder og er heller ikke internationalt anerkendt. For at et kørekort skal kunne aner
kendes internationalt, skal en række betingelser være opfyldt. Disse betingelser følger 
af internationale konventioner. 

På baggrund af et tilsvarende spørgsmål stillet under en spørgetime i 2014 til Martha 
Lund Olsen, drøftede Martha Lund Olsen og den danske justitsminister på et møde I 
Justitsministeriet I juni 2014 blandt andet dette emne. På mødet aftaltes det, at Justits
ministeriet ville undersøge problemstillingen om grønlænderes mulighed for at få et in
ternationalt kørekort. Departementet for Familie, Ligestilling og Sociale Anliggender har 

oplyst, at der desværre ikke skete tilbagemelding derom i efteråret 2014. 
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Jeg håber ovenstående besvarede dit spørgsmål. Har du yderligere spørgsmål om kø

rekort vil jeg anbefale, at du retter henvendelse til Departementet for Bolig, Byggeri og 

Infrastruktur. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 




